2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2025

	№
	   349

	г. Мурино

	Об установлении публичного сервитута на земельных участках с кадастровыми номерами 47:07:0723001:743 и 47:07:0723001:744 для строительства и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства необходимых для оказания услуг электроснабжения населению

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании Уведомления о включении в Реестр субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе от 22.06.2005 № ЕЯ-3749/13, Приказа Федеральной антимонопольной службы от 16.04.2020 № 406/20 «О внесении изменений в реестр субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляется государственные регулирование и контроль», ходатайства об установлении публичного сервитута поданного АО «ЛОЭСК – Электрические сети Санкт – Петербурга и Ленинградской области», в целях строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «РТП-1 (гор. Мурино) 10/0,4кВ», необходимого для организации электроснабжения населения и подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения ООО «СЗ «Эталон Ягодное» (ИНН 9717108798) в соответствии с договором 17-0026/005-ПС-25, после официального опубликования сообщения о возможности установления публичного сервитута в газете муниципального образования «Муринское городское поселение» от 24.06.2025 № 18 (300) и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» 20.06.2025 по адресу https://mo-murino.ru/blog/obyavleniya/soobshchenie-o-vozmozhnom-ustanovlenii-publichnogo-servituta-3/, администрация муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 288 кв. м. на земельных участках с кадастровыми номерами  47:07:0723001:743 и 47:07:0723001:744, категория земель – «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «предоставление коммунальных услуг»,  местоположение земельных участков: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино, находящегося в частной собственности гражданина Российской Федерации Ю.М.Васильева.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установление публичного сервитута осуществляется в целях строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «РТП-1 (гор. Мурино) 10/0,4кВ», необходимого для организации электроснабжения населения и подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения ООО «СЗ «Эталон Ягодное» (ИНН 9717108798) в соответствии с договором 17-0026/005-ПС-25.
4. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута – обладатель публичного сервитута: Акционерное общество «ЛОЭСК – Электрические сети Санкт – Петербурга и Ленинградской области» (ИНН 4703074613), зарегистрированное по адресу: 187342, Ленинградская область, Кировский район, город Кировск,                   Ладожская ул., д. 3а.
5. Установить срок публичного сервитута – 49 лет.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут осуществляется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Срок, в течение которого использование земельных участков                       (их частей) в соответствии с их разрешённым использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 11 месяцев.
8. Акционерное общество «ЛОЭСК-электрические сети Санкт-Петербурга и Ленинградской области» привести земельный участок, общей площадью 288 кв.м., в состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации объекта.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Заинтересованные лица вправе использовать земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «РТП-1 (гор. Мурино) 10/0,4кВ», необходимого для организации электроснабжения (населения, предприятий и т.п.) и подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, без изъятия земельного участка.
11. Начальнику отдела архитектуры, строительства и землепользования администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Борушко В.И. в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления направить постановление с приложением схемы расположения границ публичного сервитута в:
· публично-правовую компанию «Роскадастр»;

· акционерное общество «ЛОЭСК-электрические сети Санкт-Петербурга и Ленинградской области»;

· администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для размещения в ИСОГД.

12. Начальнику отдела архитектуры, строительства и землепользования администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Борушко В.И. в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления направить акционерному обществу «ЛОЭСК-электрические сети Санкт-Петербурга и Ленинградской области» сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участках с кадастровыми номерами 47:07:0723001:743 и 47:07:0723001:744  и копии документов, подтверждающие право указанных лиц на земельные участки.

13. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

14.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

15.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Опополя А.В.

	Глава администрации

	А.Ю.Белов

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Муринское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

	от
	       22.07.
	2025
	№
	    349

Схема расположения границ публичного сервитута

в отношении земельных участках с кадастровыми номерами 47:07:0723001:743 и 47:07:0723001:744

в целях строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «РТП-1 (гор. Мурино) 10/0,4кВ»
[image: image2.png]HpmomeHHe K IIOCTAaHOBJICHUIO aZ[MI/IHI/ICTpaL[I/II/I
MypI/IHCKOFO FOpOZ[CKOFO ITOCCIICHUS BCGBOJ'IO)KCKOFO
MYHHUITAIIATHHOTO pationa Jlerunrpaackoit obmactu
Ne oT

CxeMa pacnosioKeHus TpaHui] My OJMYHOTO CEPBUTYTA B OTHOIICHUH 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB ¢ KaJaCTPOBBIMU HOMEPAMH
47:07:0723001:743 u 47:07:0723001:744 B uensax pasMeiieHus: 00bEeKTa MIEKTPOCETEBOr0 X034MCTBA MECTHOT'O 3HAYEHU S
«PTII-1 #ns TE€XHOJIOTHYECKOTO MPUCOCIUHEHHS SHEPTOMTPUHUMAOIIUX YCTPONCTB 3asBUTEISI B COOTBETCTBUHU C JIOTOBOPOM

17-0026/005-ITC-25 (OO0 «C3 «3ranon ArogHoe»») mo aapecy: Beesonoxkckwii paiion, r. MypuHo»
I1nomanp 3eMenb Mo IIaHUPyEMOe pa3MellieHue 00bekTa: 288 KB. M.
Mecmononoxcenue: Jlenunspaockas oOaacme, BcesonoNCCKUE MYHUYUNAIbHbBIH PAHOH,

Mypuncroe copoockoe nocenenue, 20poo Mypuno

7:07:0723001:

e

44

4T07T0723001:875(1)

ObozHaucHIe KoopavHatel, M
XapaKkTCPHOM TOY KU X Y

‘ | 446921 .41 2223494.08
2 446922 .45 2223506.03

3 446923 49 2223517.99

4 446911.55 2223519.03

5 446910.50 2223507.08

4 6 446909 .45 222349513
1 446921 41 2223494 .08

Cucrema koopaunatr MCK 47, 3ona 2
Macmra6b 1:500

VcaoBHbBIE 0003HAUEHUS

o 6 - XapaKTepHas TOUKA IPAHHIII

- TPaHMIIBI 3eMETBHBIX YUACTKOB, CBEAECHHUSI 0 KOTOPBIX coaepxkarcs 8 EI'PH

- FPaHMLBI KaJACTPOBBIX KBAPTANOB, CBEASHUS O KOTOPBIX coaepskarca B EI' PH

- TpPaHALA Ty OIUIHOTO CEPBUTYTA

47:07:0723001 - HOMep KaJacTPOBOrO KBapTana

47:07:0723001:875 - KaAaCTPOBBIA HOMED 3€MENBHOrO Y4acTKa

[image: image3.png]HpmomeHHe K IIOCTAaHOBJICHUIO aZ[MI/IHI/ICTpaL[I/II/I
MypI/IHCKOFO FOpOZ[CKOFO ITOCCIICHUS BCGBOJ'IO)KCKOFO
MYHHUITAIIATHHOTO pationa Jlerunrpaackoit obmactu
Ne oT

CxeMa pacnosioKeHus TpaHui] My OJMYHOTO CEPBUTYTA B OTHOIICHUH 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB ¢ KaJaCTPOBBIMU HOMEPAMH
47:07:0723001:743 u 47:07:0723001:744 B uensax pasMeiieHus: 00bEeKTa MIEKTPOCETEBOr0 X034MCTBA MECTHOT'O 3HAYEHU S
«PTII-1 #ns TE€XHOJIOTHYECKOTO MPUCOCIUHEHHS SHEPTOMTPUHUMAOIIUX YCTPONCTB 3asBUTEISI B COOTBETCTBUHU C JIOTOBOPOM

17-0026/005-ITC-25 (OO0 «C3 «3ranon ArogHoe»») mo aapecy: Beesonoxkckwii paiion, r. MypuHo»
I1nomanp 3eMenb Mo IIaHUPyEMOe pa3MellieHue 00bekTa: 288 KB. M.
Mecmononoxcenue: Jlenunspaockas oOaacme, BcesonoNCCKUE MYHUYUNAIbHbBIH PAHOH,

Mypuncroe copoockoe nocenenue, 20poo Mypuno

7:07:0723001:

e

44

4T07T0723001:875(1)

ObozHaucHIe KoopavHatel, M
XapaKkTCPHOM TOY KU X Y

‘ | 446921 .41 2223494.08
2 446922 .45 2223506.03

3 446923 49 2223517.99

4 446911.55 2223519.03

5 446910.50 2223507.08

4 6 446909 .45 222349513
1 446921 41 2223494 .08

Cucrema koopaunatr MCK 47, 3ona 2
Macmra6b 1:500

VcaoBHbBIE 0003HAUEHUS

o 6 - XapaKTepHas TOUKA IPAHHIII

- TPaHMIIBI 3eMETBHBIX YUACTKOB, CBEAECHHUSI 0 KOTOPBIX coaepxkarcs 8 EI'PH

- FPaHMLBI KaJACTPOBBIX KBAPTANOB, CBEASHUS O KOTOPBIX coaepskarca B EI' PH

- TpPaHALA Ty OIUIHOTO CEPBUTYTA

47:07:0723001 - HOMep KaJacTPOBOrO KBapTana

47:07:0723001:875 - KaAaCTPOBBIA HOMED 3€MENBHOrO Y4acTKa